[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 12.10.2012

                        № 211

ст-ца Раздольная

О ведомственной  целевой  программе «Проведение  праздничных мероприятий в  Раздольненском  сельском поселении Кореновского района  в  2013 году»

В соответствии  с  Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района и постановлением администрации  Раздольненского сельского поселения Кореновского района № 206 от 12 октября 2012 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского  сельского поселения Кореновского  района», в целях обеспечения качественного проведения праздничных мероприятий , для развития культурно-массовых форм досуга  на  территории Раздольненского сельского  поселения и участия в краевых  и районных  смотрах и конкурсах, рассмотрев и обсудив ведомственную целевую программу «Проведение праздничных  мероприятий в Раздольненском  сельском  поселении Кореновского района в 2012 году» ,     п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить  ведомственную  целевую      программу   «Проведение

праздничных мероприятий  в Раздольненском сельском поселении    Кореновского района в 2013 году» (приложение № 1).

2.Общему отделу администрации  Раздольненского сельского поселения  Кореновского района  обнародовать настоящее  постановление в установленном  законодательством  порядке и разместить в сети  Интернет на  официальном  сайте органов  местного самоуправления Раздольненского  сельского  поселения Кореновского  района.

3. Контроль   за   выполнением    настоящего    решения  оставляю  за  собой  .

4. Настоящее постановление  вступает в силу  после   официального обнародования ,  и распространяется  на  правоотношения  возникшие  с  01 января 2013 года.

Исполняющая обязанности главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

                  С.А.Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению  администрации

Раздольненского  сельского поселения

Кореновского района

от 12.10.2012 №  211

Ведомственная  целевая программа

 «Проведение  праздничных мероприятий

в Раздольненском сельском  поселении   Кореновского района  в  2013 году»

Паспорт

ведомственной  целевой программы

«Проведение  праздничных мероприятий

в Раздольненском сельском поселении Кореновского района  в  2013 году»

	Наименование

программы
	Ведомственная целевая программа  «Проведение  праздничных мероприятий в Раздольненском сельском поселении Кореновского района  в  2013 году».

	Основание для разработки программы
	Календарь памятных дат и знаменательных событий Раздольненского сельского поселения, Краснодарского  края и Российской Федерации

	Заказчик программы
	Администрация Раздольненского сельского поселения

	Основной разработчик
	Администрация  Раздольненского сельского поселения , МБУК РСП КР «Раздольненский СДК».

	Основные  исполнители
	Администрация  Раздольненского сельского поселения ,  МБУК РСП КР «Раздольненский СДК».

	Координатор программы
	Администрация Раздольненского сельского поселения

	Цель программы
	Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий

	Задачи программы
	Разработка концепций возрождения и развития народных промыслов и ремесел на территории поселения

Организация и проведение конкурсов, фестивалей, ярмарок народного творчества, художественных выставок народно-художественных промыслов и ремесел

Развитие культурно-массовых форм досуга

Оказание поддержки самодеятельным коллективам в обеспечении их творческой деятельности.

	Сроки и этапы реализации
	Период реализации Программы - 2013 год

	Основные мероприятия Программы
	Активизация культурно-досуговой деятельности жителей  в Раздольненском сельском поселении.

День  освобождения  станицы ,День Победы, День защиты  детей ,День молодежи, День  станицы, Новогодние праздники

	Объем и источник финансирования Программы
	Средства бюджета Раздольненского сельского поселения.

Объем финансирования Программы составляет 100,0 тыс. рублей- из средств  местного  бюджета

	Результаты реализации программы
	Улучшение качества культурного обслуживания населения Раздольненского сельского поселения. Повышение  роли культуры в обществе, системе воспитания и образования населения и организации его досуга. Совершенствование самодеятельного народного творчества, оптимизации кадрового  потенциала клуба.

	Индикаторы целей Программы и критерии выполнения Программы
	Совершенствование эстетического воспитания детей и молодежи массовое привлечение их в учреждение культуры, что значительно снизит темпы распространения наркомании и алкоголизма, а также  рост безнадзорности и правонарушений среди детей и подростков. Создание благоприятных условий для творческой деятельности, освоение новых форм и направлений, подготовка и осуществление театральных постановок, детских концертных программ, театрализованных праздников и представлений.

	 Контроль за исполнением Программы
	 Администрация Раздольненского сельского поселения  Кореновского района

1. Содержание проблемы и правовое обоснование  необходимости  ее решения

Настоящая  программа разработана в  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» , с межведомственным планом досуговых  культурно-массовых  мероприятий , проводимых на территории Раздольненского  сельского поселения на 2013 год , календаря памятных  дат и  знаменательных  событий Краснодарского края , Российской  Федерации и  Раздольненского  сельского поселения на 2013 год .

Цели  и задачи настоящей Программы направлены  на  создание условий для  обеспечения  качественного проведения   культурно- массовых  и праздничных  мероприятий  и  обеспечены в полном объеме  в  финансовом выражении.

Программа  определяет перечень мероприятий , направленных  на охват  всех видов  памятных  дат и знаменательных событий  российского , краевого и местного значения ,  предполагает участие  в краевых , районных  смотрах  и конкурсах .

Программа  определяет объемы и источники  финансирования на  каждое  мероприятие , устанавливает  ответственных за реализацию  этих  мероприятий и отражает показатели  результативности  от проведения праздничных   мероприятий .

2. Срок  реализации  Программы

 Программа на  проведение  праздничных  мероприятий будет  реализовываться  в течение  2013 года  в  соответствии  с календарем памятных дат и знаменательных событий Раздольненского сельского поселения, Краснодарского  края и Российской Федерации.

3.Объемы  и источники  финансирования  Программы

Объемы и источники финансирования Программы   определяются  Перечнем мероприятий  Программы . Предполагаемая  сумма финансирования  мероприятий Программы из  местного  бюджета  Раздольненского  сельского  поселения  составляет 100 тысяч  рублей.

4.Перечень  мероприятий  Программы

Перечень  мероприятий ,предусматривающих ведомственной   целевой  программой ««Проведение  праздничных мероприятий в Раздольненском сельском поселении Кореновского района  в  2013 году»

 тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения

	Источник

финансирования
	Объемы финансирования

	Исполнители

	1.
	Чествование  пожилого  населения  от 80 лет и старше

Приобретение подарков  юбилярам  от 80 лет и старше
	1 квартал

2012
	Местный бюджет
	9,0
	Администрация поселения

	2.
	«День освобождения станицы» (приобретение  цветов, венков, праздничный салют)
	1 квартал

 2012

	Местный бюджет
	2,0
	Администрация поселения

	3.
	23 февраля – День защитника Отечества (поздравление организаций, участников военных действий Чечни и Афганистана, ветеранов ВОВ и тружеников тыла, приобретение открыток)
	1 квартал

2012
	Местный бюджет
	1,0
	Администрация поселения

	3.
	8 марта – Международный женский день (поздравление организаций, ветеранов ВОВ и тружеников тыла, приобретение открыток и цветов)
	 1 квартал
1 квартал

2012
	Местный бюджет
	2,0
	Администрация поселения

	4.
	Проведение  праздничных мероприятий  9 мая «День победы»

(-Приобретение продуктов и организация праздничного стола для ветеранов,

- приобретение ткани для драпировки сцены, воздушных шаров, цветов и венков для возложения на мемориал,

-праздничный салют)
	1 квартал

2012
	Местный бюджет
	30,0
	Администрация поселения

	5.
	Выпускной  утренник в группе «Малышок»

Приобретение  сладких  призов
	2 квартал 2012
	Местный бюджет
	2,0
	Администрация поселения

	6.
	1 июня – День защиты детей

Приобретение сладких  призов и игрушек
	2 квартал 2012
	Местный бюджет
	3,0
	Администрация поселения

	7.
	22 июня  День памяти  и скорби

Приобретение  венков и цветов для  возложения  на  мемориал
	2 квартал 2012
	Местный бюджет
	1,0
	Администрация поселения

	8.
	Праздник « День  станицы»

-призы для  чествования  жителей  станицы -праздничный салют

-концерт
	Октябрь

2012
	Местный бюджет
	30,0
	Администрация поселения

	9.
	День матери

Призы  многодетным  матерям
	3 квартал

2012
	Местный бюджет
	2,0
	Администрация поселения

	10.
	Новогодние  елки

-Призы

- елочные игрушки, мишура

-конфеты

-салют

	Декабрь

2012
	Местный бюджет
	18,0
	Администрация поселения

	11
	Всего

	100,0

5. Организация Управления   Программой

Механизм реализации  Программы - это  система программных мероприятий скоординированных по  срокам , объему финансирования и ответственным исполнителям , обеспечивающих достижение  намеченных целей  и результатов.

Заказчиком  программы  является  администрация  Раздольненского  сельского  поселения , в   задачи которой входит организация  выполнения мероприятий  Программы и координация взаимодействия  исполнителей.

6.Оценка  эффективности результатов реализации Программы

Эффективность реализации Программы  зависит  от уровня финансирования  мероприятий Программы  и  их выполнения.

В рамках  реализации Программы предполагается  создать условия для  привлечения  большего  количества  населения для  участия  в  праздничных  мероприятий  , улучшить  качество  проведения  праздничных  мероприятий.

Ожидаемые  результаты  реализации  Программы :

1.Улучшение качества культурного обслуживания населения Раздольненского сельского поселения.

2. Проведение мероприятий, посвященных памятным датам в истории  поселения ,района, Кубани, России.

3. Сохранение традиций и культурного наследия, возрождение и развитие народных промыслов и ремесел на территории Раздольненского сельского поселения.

4. Обеспечение равного доступа населения к культурным и информационным услугам.

5. Повышение  роли культуры в обществе, системе воспитания и образования населения и организации его досуга.

6. Совершенствование самодеятельного народного творчества, оптимизации кадрового  потенциала клуба.

7. Создание благоприятных условий для творческой деятельности, освоение новых форм и направлений, подготовка и осуществление театральных постановок, детских концертных программ, театрализованных праздников и представлений.

8.Совершенствование эстетического воспитания детей и молодежи массовое привлечение их в учреждение культуры, что значительно снизит темпы распространения наркомании и алкоголизма, а также  рост безнадзорности и правонарушений среди детей и подростков.

8.Индикаторы  целей и критерии выполнения  Программы

	№ п/п
	Наименование показателей
	ед. измерения
	2010
	2011
	2012 ожидаемое
	2013 прогноз

	1
	Количество проведенных  культурно-досуговых мероприятий
	шт.
	740
	749
	756
	768

	2
	Количество жителей принявших участие в культурно-досуговых мероприятиях
	Чел.
	51250
	56161
	56569
	57000

	3
	Культурно-досуговые  мероприятия  по реализации молодежной паолитики
	Чел.
	4032
	4579
	4681
	47200

9. Контроль  за  ходом реализации программы

Ответственность за своевременное и качественное  исполнение  мероприятий  Программы , рациональное использование выделяемых на  ее выполнение финансовых ресурсов , несут исполнители  Программы  в соответствии  с действующим  законодательством..

 Общий контроль за исполнением Программы осуществляется  администрацией  Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

Исполнители Программы  ежеквартально  представляют   отчет  о ходе выполнения мероприятий Программы.

Информация о ходе реализации Программы размещается на официальном сайте  администрации Раздольненского сельского поселения  Кореновского района.

Исполняющая обязанности главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

                  С.А.Абдуллоева